Planilha de custos para contratagio de empresa especializada para prestagéo de servigo de transporte rodoviario até a estagfo de

tratamento
Descrigdo do ltem Qnt Custo (R$/més)
1. Mao de Obra
1.1. Motorista Turno do Dia 2 R$ 22.495,57
1.2 Resp. Técnico 1 RS 6.529,00
2. Uniformes e Equipamentos de Proteg3o Individual 2 R$ 230,08
4. Beneficios e Despesas Indiretas - BDI 1 R$ 47.183,07
3. Equipamentos 2 R$ 295.558,13
PREGO TOTAL MENSAL R$ 371.995,82
. !
ICaminhdo Tanque 2
[Fator de utilizagig (FU) 100%] Fator de utilizagdo 1,00
1 1 Motorlsh Turna do Dh I} n i
] Discriminat Unidade Quanﬁdadn [~ Custo unitario_ _Subtotal __Tetal (RS) |
Piso da categoria (1) més R$ 2.646,33 R$ 2.646,33
Horas Extras (100%) hara 16 RS 24,06 R$ 384,92
Horas Extras (50%) hora 40 R$ 18,04 R$ 721,73
Descanso Semanal Remunerado (DSR) - hora extra R$ RS 230,86 R$ 230,86
Base de célculo da Insalubridade 2
IAdicional de Insalubridade/periculosidade % 40 R$ 3.983,83 R$ 1.593,53
lAbono indenizatério 3 R$ 200,00 R$ 600,00
\Vale alimentacdo més 1 R$ 300,00 R$ 300,00
Seguro de vida R$ 10,61 R$ 10,61
Reembolso de despesas R$ 42,30 RS 42,30
Soma R$ 6.530,28
Encargos Sociais % | 70,81 | R$6.530,28 R$ 4.624,09
Total por Motorista R$ 11.154,37
Total do Efetivo homem | 1 RS 11.154,37 RS 11.154,37
fator de Utilizagdo 1,00 RS 11.154.37]
“1 2 Rasgonlivcl ‘téenico i IEiE —— = —
___Dis crimln- i ~Unidade | Quantidade | Custo unitario _Subtotal _ Total
Plso més 1 R$ 6.529,00 R$ 6.529,00 R$ 6.529,00

RET G R A

Vale Transporte 2 R§ 4,85
Dias Trabalhados por més dia 26
Motorista vale 2 R$ 1,80 3,58
RS 93,42
[Custo Mensal com Mao-de-obra fﬁ—;lrﬂél) i [HET TR | 'RS11.247,79 |
BT Urormes & EFIE para Moleqaa e v ]
| . Discriminaglo \Unidade | PeDlead® | custounitirio | Subtotal

Mascara Facial Unidade 1 49,48 49,48
Calca unidade 4 61,81 15,45
Camiseta unidade 4 22,84 571
Botina de seguranca ¢/ palmilha aco par 6 45,21 7,54
Capa de chuva amarela com reflexivo unidade 6 89,00 14,83 v
Colete reflexivo unidade 4 13,67 3,42
Luva de protecio par 0,5 9,30 18,60
[Total do Efetivo homem 1 115,03

Fator de utilizagio 1,00 115,03




[Custo Mensal com Uniformes e Equipamentos de Protecao Individual (R$/més)

— Discriminacio Unidade | Quantidade |_Custo unitirio_ Subtotal __
Custo de aquisicio do chassis com tanque unidade 1 852,916,25
\Vida util do chassis anos 4
Idade do veiculo anos 0
Depreciacdo do chassis % 25 852.916,25 213.229,06
Depreciacdo mensal veiculo més 48 213.229,06 4.442,27
Total por veiculo 8.884,54
Total da frota unidade | 1 .8.884,54 8.884,54
Fator de utilizacio 1,00 8.884,54
‘ , __Discriminacio Unidade | Quantidade | Custo unitario ] Subtotal
Custo do chassis com tanque unidade 1 852.916,25 852.916,25
Taxa de juros anual nominal % 12,75
Valor do veiculo proposto (V0) R$ 852.916,25
Investimento médio total do chassis R$ 772.955,35
Remuneracdo mensal de capital do chassis R$ 8.212 65 8.212,65
Total por veiculo 16.425,30
Total da frota unidade | 1 16.425,30 16.425,30
. Fator de utilizacio 1,00 16.425,30
3.1.3. Impostos e Seguros” T
Discriminacdo Unidade Quantidade Custo unitario Subtotal
IPVA unidade 1,00 8.529,16 8.529,16
Licenciamento e Seguro obrigatério unidade 1,00 90,94 90,94
Seguro contra terceiros unidade 1,00 3.500,00 3.500,00
impostos e seguros mensais més 12 12.120,10 1.010,01
Fator de utilizacio 1,00 1.010,01]
3.1.4. Consumos
Discriminagéo Unidade_ Consumo Custo unitério
Custo de dleo diesel / km rodado km/l 1,41 6,967
Custo mensal com éleo diesel S10 km 16.000 11.347,518 79.058,16
Custo de dleo do motor /1.000 km rodados 1/1.000 km 2,5 54,85
Custo mensal com éleo do motor km 16.000 0,137 2.194,00
Custo de éleo da transmissdo /1.000 km 1/1.000 km 0,85 36,63
Custo mensal com dleo da transmissdo km 16.000 0,031 498,17
Custo de dleo hidraulico / 1.000 km 1/1.000 km 5 44,33
Custo mensal com éleo hidraulico km 16.000 0,222 3.546,40
Custo de graxa /1.000 km rodados kg/1.000 km 2 52,98
Custo mensal com graxa km 16.000 0,106 1.695,36
Custo com consumos/km rodado R$/km redado 11.348,014 86.992,08 86.992,08 |
SuAtsNaniteRcae e I IS
| ; Discriminacfo Unidade Quantidade Custo unitario Subtotal
Custo de manutencio dos caminhdes R$/km rodado 16.000 0,75 12.000,00 R$ 12.000,00
J< i us i _
i Discriminacio Unidade Quantidade | Custo unitario __Subtotal i
Custo do jogo de pneus 275/80 R22,5 unidade 22 2.604,51 57.299,22
Numero de recapagens por pneu unidade 2
Custo de recapagem unidade 44 465,00 20.460,00
Custo jg. compl. + recap./ km rodado km/jogo 60000 77.758,22 1,30
Custo mensal com pneus km 16.000 1,30 20.735,79
fator de utilizacio 1,00 R$20.735,79
3.2 Pedégios B R O
| Discriminacfio Unidade | Quantidade | Custo unitirio Subtotal [T
Pragas de Pedagio ida e volta BR 392 e 116 Unidade 6 61,50 R$ 369,00
Praga de pedégio ida e volta BR 386 Unidade 4 26,00 R$ 104,00
[ 1,00 | 473,00
3.3 MOTOBOMBA SUBMERSIVEL PARAEFLUENTE |
| Discriminagéo | Unidade [ Quantidade | Custo unitario | Subtotal U Total (RS) ||




MOTOBOMBA SUBMERSIVEL - min. 3 CV Unidade 1 R$ 15.100,00 R$ 1.258,33 R$ 1.258,33

Custo Mensal com Veiculos 6 Equipamentos (RS/més) i T Wb L1 | RS 147.779,06|

4. Beneficios e Desposa_,_s Indiretas - BDI

'_— ~_ Discriminage Unidade | Quantidade | Custo unitaric | Subtotal _
Beneficios e despesas indiretas % 28,48 165.670,88 47.183,07

[Quantidade média de residuos coletados por més:

[FRECO por metro clibico COLETADO: [A/B] RS/m°] RS 297,60 |







